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نکوداشت »اسدالله شعبانی« شاعر کودکان در همدان
نکوداشت  مراسم  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اسدالله شــعبانی شاعر برجســته کودکان و 

نوجوانان در شهرستان بهار برگزار شد.
روز گذشــته آیین بزرگداشــت اســتاد اســدالله 
شــعبانی، شاعر برجســته کودک و نوجوان با حضور 
عاطفه زارعی، مدیرکل کتابخانه های عمومی استان؛ 
احســان قنبــری، فرماندار شهرســتان بهــار؛ بهناز 
ضرابی زاده، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و خانواده اسدالله شعبانی شاعر ملی کودک 
و نوجوان در شهرســتان بهار زادگاه این شــاعر ملی 

برگزار شد.
اســدالله شعبانی متولد ســال 1337 در روستای 
بهادربیگ شهرســتان بهار دیده به جهان گشــود. او 
در رشــته زبان و ادبیات فارسی فارغ التحصیل شد و 
سپس به اســتخدام کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان درآمد. شــعبانی یکی از افراد تأثیرگذار در 
مرکز آفرینش های هنری و ادبی کانون بود و نخستین 
مجموعه شــعر او با عنوان »ما با هم« برای کودکان 
منتشر شد. مجموعه پرســه های شبانه نیز مجموعه 
شعر او برای بزرگســالان است. تاکنون بیش از 500 
عنوان کتاب از اســدالله شــعبانی توســط انتشارات 
مختلف منتشر شــده که اکثر آنها در حوزه کودک و 

نوجوان سروده و یا نوشته شده است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان در 
این آییــن اظهار کرد: یکــی از دغدغه های اصلی ما 
ایجاد ارتباط بین کودکان، کتاب و نویسندگان است.

عاطفه زارعی با بیان اینکه کودکان شــعر زندگی 
جهان هستی هستند افزود: هدف ما در حوزه مطالعه 
و کتابخوانی ایجاد رفتارهــای مطالعاتی در کودکان 
اســت که در بزرگسالی نیز در افراد جامعه ادامه پیدا 

می کند.
وی تصریح کرد: اگر امروز بزرگســالان رغبتی به 
مطالعه ندارند به این دلیل اســت که شرایط مناسب 
از نظر زیرســاختی و یا محیــط خانوادگی در دوران 

کودکی برای آنان فراهم نبوده است.
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان ادامه 
داد: در حــال حاضر کــودکان، نوجوانان و مادران در 
بســیاری از مناطق استان بیشــترین میزان مراجعه 

افراد جامعه را به کتابخانه های عمومی استان همدان 
تشکیل می دهند.

وی با اشــاره به اینکه بخش کودک و نوجوان در 
همه کتابخانه های عمومی استان همدان تعریف شده 
اســت خاطرنشــان کرد: کتابخانه عمومی عترت در 
شهرستان تویسرکان به صورت تخصصی به کودکان 

اختصاص یافته است.
زارعی بــا بیان اینکــه بخش کــودک و نوجوان 
کتابخانه مرکزی همــدان نیز به صورت مجزا تعریف 
شــده و به اعضا خدمات ارائه می دهد گفت: همه 11 
کتابخانه  عمومی شهرستان بهار دارای بخش کودک 

و نوجوان هستند.
وی در ادامه با اشــاره به جایگاه برجسته اسدالله 
شــعبانی در ادبیات کــودک و نوجــوان اظهار کرد: 
در آثار اســتاد شــعبانی ارزش ها و زیبایی ها به زبان 
شعر بیان شده اســت که به تحکیم بافت فرهنگی و 

اجتماعی جامعه کمک می کند.
همدان  اســتان  عمومی  کتابخانه های  مدیــرکل 
با اشــاره به اینکه امیدواریم شــخصیت های مطرح 
استانی با اجرای برنامه های فرهنگی به خوبی معرفی 
شــوند افزود: امیدواریم بیش از پیش شــاهد حضور 

نویسندگان در مراکز فرهنگی استان باشیم.
کودکان به سمت ادبیات و هنر سوق داده شوند

فرماندار شهرســتان بهــار نیز ابتدا بــا تقدیر از 
برگــزاری این آییــن اظهار کرد: حضــور کودکان و 

نوجوانان در این آیین بســیار چشمگیر است چراکه 
حضور این قشــر در این نوع برنامه ها بسیار مؤثرتر و 

بهتر از حضور مدیران پرمشغله است.
احسان قنبری با بیان اینکه اسدالله شعبانی باعث افتخار 
شهرستان بهار و استان همدان است افزود: امیدواریم حضور 
ایشان در ذهن کودکان و نوجوانان ما باعث جرقه ای شود که 

آنان را به سمت هنر و ادبیات سوق دهد.
آرزوی من کتاب خواندن همه کودکان است

شــاعر و نویســنده کودک و نوجوانان نیز تصریح 
کرد: همدان در زمینه های مختلف به ویژه در ادبیات 
کودک از استان های برجسته به حساب می آید و افراد 

شاخص کشور از این آب و خاک برخواستند.
اسدالله شــعبانی ادامه داد: جای بسی خوشحالی 
است که متولیان کتاب و کتابخانه های عمومی استان 
همدان کتاب دوست هســتند و در این حوزه دغدغه 

دارند.
وی با اشــاره به اینکه انسان ها را با کتاب هایشان 
می توان شــناخت خاطرنشان کرد: آرزو می کنم همه 
کودکان به آرزوهایشان دست یابند و کتاب بخوانند.

این شــاعر و نویسنده حوزه کودکان و نوجوانان با 
تأکید بــر اینکه اگر به دنبال آنچه می خواهیم برویم، 
راهش را خواهیم یافــت گفت: اگر در محیط زندگی 
کــودکان کتاب حضوری موثر داشــته و کودکان آن 
را لمس کنند، آینده انســان دگرگون و درخشــان تر 

خواهد شد.

117 دستگاه آبگرمکن خورشیدی در روستاهای ثلاث باباجانی نصب شد
ســپهرغرب، گروه خبــر: معاونت حفاظت 
اداره کل منابع طبیعی اســتان  اراضی  امور  و 
کرمانشاه گفت: از سال 96 تاکنون 117 دستگاه 
آبگرمکن خورشیدی در 11 روستای کم برخوردار 
و حاشیه نشــین جنگل در شهرســتان مرزی 
ثلاث باباجانی که به ســختی و با مبالغ زیادی 
موفق به تامین ســوخت می شدند، نصب شده 

است.
فریدون عسکری روز سه شــنبه به آغاز نصب 25 
دستگاه آبگرمکن خورشــیدی در روستای »نهنگ« 
شهرســتان ثلاث باباجانی نیز اشاره کرد و افزود: برای 
خرید این تعداد دستگاه آبگرمکن خورشیدی از محل 

اعتبارات طرح صیانت از جنگل ها 117 میلیون تومان 
هزینه شده است.

وی نصب ایــن آبگرمکن ها را در راســتای تغییر 
الگــوی مصــرف ســوخت ذکر کــرد و گفــت: این 
آبگرمکن ها تاثیر بســزایی در کاهــش قطع درختان 

جنگلی به منظور تامین سوخت دارد.
معاونت حفاظــت و امور اراضــی اداره کل منابع 
طبیعی اســتان کرمانشاه در ادامه با بیان اینکه منابع 
طبیعی شهرســتان ثلاث باباجانی بیشــترین عرصه 
جنگلــی را دارد، گفت: در ســال جــاری مبلغ یک 
میلیارد و 450 میلیون تومان از محل صندوق توسعه 

ملی به این شهرستان اختصاص داده شد.

عســکری افزود: با تــلاش و همــکاری معاونت 
آبخیــزداری اداره کل منابــع طبیعــی، نســبت به 
اجرای 25 هزار متــر مکعب عملیات احداث بندهای 
خاکی، 11 هــزار و 800 متر مکعب عملیات احداث 
بند ســنگی ملاتی 331 متر مکعــب عملیات بتنی 
در پلاک هــای کانی دانیار، قلقلــه، زیارت تمرخان و 
احداث سه دستگاه آبشخوار در روستای پالان نرگس 

اقدام کرده ایم.
او بــا بیان اینکــه منابع طبیعــی متعلق به مردم 
اســت از اقشار مختلف مردم خواست با جدیت حافظ 
و همراه منابع آن به عنوان ســرمایه ملی برای تمام 

نسل ها باشید.

برنامه ریزی برای کشت 40 هزار هکتار نخود پاییزه در کرمانشاه
سپهرغرب، گروه خبر: مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشــاورزی کرمانشاه از برنامه ریزی برای 
کشــت 40 هزار هکتار نخود پاییزه در استان 

خبر داد.
شــهریار قاســمی بــا بیــان اینکــه ســازمان 
جهادکشــاورزی استان کرمانشاه توسعه کشت پاییزه 
نخــود را در برنامه جدی خــود دارد، ادامه داد: هم 
اکنون ســالانه 150 هزار هکتار نخود بهاره در مزارع 
اســتان کرمانشاه کشــت می شــود که برنامه جهاد 
کشاورزی جهت دهی کشاورزان به کشت پاییزه نخود 

است.
قاسمی با توصیه به نخودکاران برای کشت پاییزه 
نخــود، گفت: ارقام خوبی از نخــود پاییزه مثل ارقام 
عادل و منصور را داریم که علاوه بر اینکه ارقام پابلند 
بوده و امکان استفاده از ادوات کشاورزی برای مراحل 

مختلف کاشت، داشت و برداشت محصول وجود دارد، 
دارای عملکرد بالایی بوده و محصول تولیدی هم دانه 

درشت بوده و بازارپسندی خوبی هم دارد.
مدیر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی کرمانشاه 
ادامه داد: در کشت پاییزه نخود علاوه بر اینکه امکان 
اســتفاده گیاه از آب باران وجود دارد، زمان رسیدن 
گیــاه به مرحله گلدهی هم در خشــکی نمی افتد که 

محصول با بی بارانی مواجه شود.
وی گفت: اســتان کرمانشــاه ظرفیت های خیلی 
خوبی برای توســعه کشــت پاییزه نخــود دارد که 
امیدواریم با توســعه این کشــت با همت کشاورزان، 
شــاهد افزایش تولیدات نخود استان بوده که با توجه 
ویژه به بازار و صــادرات این محصول می توان تحول 
در زندگی کشاورزان به ویژه کشاورزان دیم کار نخود 

را شاهد بود.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی کرمانشاه 
برنامه امســال جهاد کشاورزی کرمانشاه را کشت 
پاییــزه نخود در ســطح حدود 40 هــزار هکتار 
عنوان کرد و افــزود: تاکنون حدود 9000 هکتار 
از مزارع اســتان کرمانشاه زیر کشت نخود پاییزه 

است. رفته 
به گفته  قاسمی سال گذشته 30 هزار هکتار نخود 

پاییزه در مزارع استان کرمانشاه کشت شده بود.
وی با بیان اینکه در مجموع ســالانه حدود 170 
هزار هکتار نخود پاییزه و بهاره در اســتان کرمانشاه 
کشت می شود، گفت: سالانه حدود 90 هزار تن نخود 

در استان کرمانشاه تولید می شود.
قاسمی گفت: استان کرمانشــاه از نظر سطح زیر 
کشــت و تولید نخود رتبه نخست کشور را در اختیار 

دارد.

30 درصد تعهد نیکوکاران برای ساخت مدارس در ایلام محقق شد
نوسازی،  مدیرکل  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
توسعه و تجهیز مدارس ایلام گفت: تاکنون 30 
درصد تعهد افراد خیر و نیکوکار در جشــنواره 
خیران مدرسه ساز امســال برای مشارکت در 
ساخت مدرسه در این استان تحقق یافته است.
نصرت الله رحیمی روز سه شنبه افزود: افراد خیر 
و نیکوکار بومی و غیربومی در جشنواره امسال خیران 
مدرسه ساز )خرداد ماه(در مجموع 250 میلیارد ریال 

برای ساخت مدرسه تعهد کرده اند.
وی ادامــه داد: بــا بخشــی از تحقــق تعهد این 
نیکوکاران تاکنون عملیات ساخت دو فضای آموزشی 
شامل هنرستان و مدرسه استثنایی در شهر ایلام آغاز 

شده است.
وی با بیان اینکه این دو طرح آموزشی با مشارکت 
100 درصدی افراد خیر احداث می شود افزود: ساخت 
این واحدهای آموزشی اکنون در مرحله اجرایی قرار 

گرفته است.
مدیر کل نوســازی، توســعه و تجهیــز مدارس 
ایلام همچنین در خصوص ســاخت فضای آموزشی 
مشــارکتی در سایر مناطق استان گفت: علاوه بر این 
در ســایر مناطق اســتان از جمله هلیــلان، آبدانان، 
چرداول، دهلران و ایوان نیز ســاخت فضای آموزشی 

مشارکتی در مرحله پیمان سپاری قرار دارد.
رحیمی با اشاره به محدود بودن اعتبارهای دولتی 
خواســتار مشارکت هرچه بیشتر افراد خیر و نیکوکار 

در ساخت و ساز مدارس در این استان شد.

به گفته رحیمی، تاکنون 234 فضای آموزشــی با 
924 کلاس درس و هزینــه ای بالغ بر 738 میلیارد 
ریال با مشــارکت افراد خیر مدرسه ساز در این استان 

احداث و تحویل آموزش و پرورش شده است.


